
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 травня 2024 року № 1955

Про надання дозволу 
КП "Електротранс" Кропивницької
міської ради на придбання автобусів 
на умовах надання фінансової 
державної підтримки 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 25, 26, 70 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 січня 2020 року № 28 "Про надання фінансової 
державної підтримки" (зі змінами), враховуючи лист КП "Електротранс" 
Кропивницької міської ради від 06 травня 2024 року № 593, Кропивницька 
міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Надати дозвіл комунальному підприємству "Електротранс" 
Кропивницької міської ради (ЄДРПОУ 40413447) на придбання 10 (десяти) 
автобусів великої пасажиромісткості виробництва країн Європейського Союзу, 
розрахованих для здійснення перевезень не менш як 130-160 пасажирів, 
та укладання кредитного договору з фінансовими установами на умовах 
фінансової державної підтримки за урядовою Програмою "Доступні 
кредити 5-7-9%", а саме з уповноваженими банками, згідно з чинним 
законодавством.

2. Визначити умови кредитного договору та джерела фінансування:
2.1. Цільове використання (мета) кредитних коштів: придбання 10 (десяти) 

автобусів великої пасажиромісткості виробництва країн Європейського Союзу, 
розрахованих для здійснення перевезень не менш як 130-160 пасажирів, 
вартістю не більше 44 250 000 грн. 00 коп. (сорок чотири мільйони двісті 
п’ятдесят тисяч гривень 00 копійок).



2

2.2. Термін кредитування – до 60 місяців від дати, визначеної у договорі. 
2.3. Сума кредиту – не більше 39 825 000 грн. 00 коп. (тридцять дев’ять 

мільйонів вісімсот двадцять п’ять тисяч гривень 00 копійок).
2.4. Авансовий платіж – не більше 10 відсотків від вартості предмета 

кредитування. 
2.5. Відсоткова ставка за користування кредитом – не більше 7 відсотків 

річних. 
2.6. Розмір та строки сплати кредитних платежів – щомісячно рівними 

частинами відповідно до умов кредитного договору з правом дострокового 
погашення. 

2.7. З метою забезпечення виконання зобов’язань за кредитним договором 
передати в заставу фінансовій установі 15 тролейбусів, що зазначені у додатку 
до цього рішення.

3. Уповноважити директора комунального підприємства "Електротранс" 
Кропивницької міської ради Шкурупа Олександра Пилиповича:

3.1. Вжити заходів щодо оформлення необхідних документів для 
придбання зазначених вище транспортних засобів відповідно до вимог чинного 
законодавства.

3.2. Укласти кредитний договір на умовах, встановлених у пункті 2 цього 
рішення.

3.3. Забезпечити страхування у акредитованих у фінансовій установі 
страхових компаніях майна, яке є предметом застави. 

4. Організаційне виконання цього рішення покласти на комунальне 
підприємство "Електротранс" Кропивницької міської ради та управління 
транспорту та зв’язку Кропивницької міської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань житлово-комунального господарства та транспорту, 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Вергуна. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Віктор Житник 35 83 13



Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
28 травня 2024 року № 1955

ПЕРЕЛІК
тролейбусів, які планується передати в заставу фінансовій установі

№ 
з/п

Найменування 
основного 

засобу

Марка 
транспортного 

засобу

VIN кузова Рік 
випуску

Первісна 
вартість, грн

Залишкова 
вартість, грн

1 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54168 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
2 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54169 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
3 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54170 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
4 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54172 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
5 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54171 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
6 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54174 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
7 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54175 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
8 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54177 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
9 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54178 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
10 Тролейбус Дніпро Т-203 Y89T20322L0A54179 2020 9 180 000,00 2 907 000,00
11 Тролейбус Дніпро Т-103 Y89T10320G0А54042 2016 3 989 250,00 2 082 375,00
12 Тролейбус Дніпро Т-103 Y89T10320G0А54041 2016 3 989 250,00 2 082 375,00
13 Тролейбус Дніпро Т-103 Y89T10320G0А54040 2016 3 989 250,00 2 082 375,00
14 Тролейбус Дніпро Т-103 Y89T10320G0А54045 2016 3 989 250,00 2 105 437,50
15 Тролейбус Дніпро Т-103 Y89T10320G0А54046 2016 3 989 250,00 2 105 437,50
Разом 111 746 250,00 39 528 000,00

______________________________________________


